

Amateur-Langlaufverein

KRONSPUR Raiffeisen

	Anmeldung
Herr/Frau	
wohnhaft in	
Adresse	
Steuernummer	
Telefon / Handy	
E-Mail	
	m e l d e t
Name der Tochter/ des Sohnes	3
geboren am	
geboren in	
Steuernummer	
	zum Training
(zutreffendes ankreuzen)	☐ Langlauftraining Samstag
	☐ Athletentraining (Rennserie: Volksbank Trophähe)
	für die Saison 2019/2020 an.
	r Athlet muss bei Trainingsbeginn ein gültiges sportärztlichen Zeugnis, mit in digitaler Form an den Verein übermitteln.
Ort / Datum	
Unterschrift des Elternteils	

Amateur Langlauf Verein – Kronspur Burgstraße Nr. 66 I-39031 BRUNECK / BRUNICO (BZ)

Steuernr.: 92021120214 <u>info@kronspur.it</u> <u>www.kronspur.it</u>



Amateur-Langlaufverein

KRONSPUR Raiffeisen

DATENSCHUTZ (Mitteilung gemäß Datenschutzgesetz DSGVO EU-679/2016)

Rechtsinhaber der Daten ist der Amateur Langlauf Verein – Kronspur. Die übermittelten Daten werden vom Amateur Langlauf Verein – Kronspur auch in elektronischer Form, für die eigenen Erfordernisse verarbeitet.

Einwilligungserklärung

Mit Bezug auf die Verwendung von personenbezogenen Daten und die Veröffentlichung von Bildern und Audio- und Videoaufnahmen, welche bei Trainingseinheiten, Sportveranstaltungen bzw. institutionellen Veranstaltungen des Amateuer Langlauf Verein – Kronspur aufgenommen werden, möchte der Verein mitteilen, dass die Verwendung dieser Daten und die Veröffentlichung des Materials ausschließlich der Information, der Werbung und dem institutionellen Gebrauch dient. Eine Veröffentlichung dieser erfolgt über die Webseite, den Social Media des Vereins, Zeitungen, Magazine, Broschüren und andere spezifische Mittel wie z.B. Plakate, Werbeschreiben und dem Vereinsarchiv. Ebenso ist der Verein zur Speicherung und Aufbewahrung der Daten, der Bilder und der Audio-/Videoaufnahmen autorisiert. Jedes Mitglied kann jederzeit Zugang zu seinen Daten, Berichtigung, Sperrung und Löschung dieser verlangen und bei Nichteinwilligung die Verwendung von Bildern und Audio- und Videoaufnahmen für die oben genannten Zwecke ablehnen.

Ich bestätige hiermit, die Datenschutzbestimmungen sowie Einwilligungserklärung gelesen und verstanden zu haben, und gebe mit meiner Unterschrift meine Einwilligung dazu.

Ort / Datum		
Unterschrift des Elternteils		